namentlich von Wilderern erforderliche polizeiliche Hülfe nach
Möglichkeit gegen Ersatz der Unkosten zu leisten.

7. Für die Einräumung dieser Dienstbarkeit hat die
Schweizerische Eidgenossenschaft der Gemeinde Zernez eine jährliche
Entschädigung von Fr. 18,200, schreibe: achtzehntausend
zweihundert Franken, zu entrichten, die jeweilen auf 1. Januar
zahlbar ist. Diese Entschädigung wird von der Schweizerischen
Eidgenossenschaft auch für die Jahre 1912 und 1913
übernommen.

8. Die Schweizerische Eidgenossenschaft ist berechtigt, die
Ausübung aller durch diesen Vertrag erworbenen Rechte und

[...]

contre remboursement des frais, l'aide de police nécessaire
pour préserver le Parc national des empiétements d'autrui,
notamment des braconniers.

7. La Confédération suisse paie le 1er janvier de chtique
année à la commune de Zernez pour la servitude consentie
par cette derniere une indemnité de 18.200 francs (dix-huit
mille deux cents francs). Elle versera déjà cette indemnité pour
1912 et 1913.

8. La Confédération suisse a qualité pour transmettre à des
tiers l'exercice de tous les droits acquis par ce contrat de même
que l'exécution des engagements pris par elle en vertu du même